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Planifikimi tremujor i Drejtorisé pér Puné Inspektuese, pér muaijt prill - gershor 2023, bazohet né Planin
Vijetor té Punés pér vitin 2023, dispozitat qé dalin nga: Ligji pér Vetéqeverisjen Lokale, Ligji pér
Inspektoratin e Tregut 03/L-181 dhe Ligjin 04/L-186 pér Plotésim Ndryshimin e Ligjit 03/L181, Ligji 04/L-
175 pér Inspektoratin e Ujérave, Natyrés, Planifikimit dhe té Ndértimit, Ligjit nr. 04/L-179 Pér Transportin
Rrugor, Statutin e K.K. Rahovec si dhe akte tjera ligjore.

QELLIMET E INSPEKTIMIT

Qéllimet e inspektimit arrihen népérmjet;

o Respektimiiparimeve ligjore;

o Respektimit t& kérkesave ligjore nga subjekti i Inspektimit;

o Késhillimi i subjektit t& inspektimit pér zbatimin sa mé korrekt té kérkesave ligjors;

*  Urdhérimi pér korrigjim té shkeljeve ligjore dhe eliminimin e pasojave gé dalin prej tyre;
» Shgiptimi i dénimeve, marrja e masave tjera administrative;

AKTIVITETET E INSPEKTIMEVE .

Aktivitete inspektuese pér realizimin e objektivave t& inspektimit jané:

* Inspektimi i veprimtarive-subjekteve afariste té cilat jané subjekt i inspektimit;
e Pérgjigjja né kérkesa zyrtare dhe trajtimi i rasteve ad-hoc;
e Pérpilimi i procesverbaleve, nxjerrja e vendimeve dhe akteve tjera dhe ekzekutimii tyre;



ORGANIZIMI DHE PLANI INSPEKTUES

Gjaté muajve prill - gershar né Drejtoring pér Puné Inspektuese, inspektimet planifikohet té realizohen
né térési duke e mhuluar territorin € Komunés s& Rahovecit, - DPI do té jeté e organizuar né grupe

inspektuese me nga 4 grupe t& kombinuara sipas nevojés. inspektimi né terren rregullisht filion nga ora:
9:00: - 14:00, ndérsa sipas rrethanave dhe kérkesave mund té zgjasé edhe mé shumé,

OBJEKTIVAT DHE AKTIVITETET

PARANDALIM |
NDERTIMIT ILEGAL

MBROJTIA E
DYFISHIM | PRONES PUBLIKE
PERPJEKIEVE
PER MBROIJTIE
TE AMBIENTIT

OBIJEKTIVAT

LUFTIMI I

EKONOMISE
NDALIMI INFORMALE
EKSPOZIMIT TE
PRODUKTEVE
USHQIMORE

ELIMINIMI |
DEPONIVE
JLEGALE



AKTIVITETET E PLANIFIKURA PER MUAJIT PRILL, MAJ QERSHOR

¢ Ndérprerja e té gjitha ndértimeve pa leje;

¢ Kontroliimi sistematik i objekteve me leje;

¢ Inspektim final i objekteve ndértimore;

e Rrénimiiobjekteve pa leje;

e Inspektime intensive né funksion té mbrojtjes sé ambientit;

e Obligimi i hizneseve pér t'u pajisur me leje pér shfrytézimin e hapésirés publike;

s Kontrollimi i sipérfageve té gjelbra publike;

s Mbikéqyrja e rrugéve rreth punishteve;

e Inspektim té transportit publik té udhétaréve dhe mallrave;

e Inspektim i lokaleve afariste;

e Inspektim té démtimit té rrugéve;

s |nspektim té hapésirave publike etj.;

¢ Mbikéqyrja pér kryerjen e rregullt t& punéve, né pérputhje me ligjin dhe aktet tjera;
e Pércjellja e gjendjes né kuadér té drejtorisé, identifikimi i problemeve dhe véshtirésive, si
e dhe propozimi i masave p&r ménjanimin e tyre;

o Inspektim té lokaleve afariste, sa i pérket kushteve sanitare dhe tejkalimit t& orarit té
®  punés;

e Aksione né vazhdimési pér largimin e shitésve ambulantg;

¢ Kontrollimi i terrenit;

e Obligim i subjekteve afariste pér pajisje me leje mjedisore;

s  Kontrolle t& vazhdueshme — verifikimi periodik i peshoreve né furra dhe markete;

o Verifikim i kushteve minimale- teknike dhe pajisja e subjekteve me pélgim pune;

Pérkundér té gjitha sfidave, ky plan pér pérmbushjen e té gjitha objektivave, nevojitet njé
bashképunim me té gjitha institucionet tjero té cilat do ta ndihmonin arritjen e rezultateve konkrete.

Ky plan pune mund té plotésohet edhe me objektiva dhe detyra tjera té cilat mund té jené té
nevojshme, si dhe me kérkesén dhe vendimin e Kryetarit té Komunés, varésisht nga nevojat dhe
prioritetet gé mund té shfaqgen gjaté periudhés planifikuese, pér pérmbushjen e kétij plani.

Me respekt!



